
公益財団法人陵水学術後援会
（単位：円）

科　　　　目 当 年 度 前 年 度 増  　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　(1)　経常収益
　　　 ①　基本財産運用益
　　　　　　 基本財産受取利息 6,000 6,000 0
　　　 ②　特定資産運用益
　　　　　　 特定資産受取利息 2 0 2
　　　 ③　受取寄付金
　　　　　　 受取寄付金 1,397,000 1,357,000 40,000
　　　 ④　受取寄付金振替額
　　　　　　 受取寄付金振替額 11,367,344 10,695,881 671,463
 　　　⑤　雑収入
 　　　　　　その他雑収入 51 55 ▲ 4
 　　　　　経常収益計 12,770,397 12,058,936 711,461
　　(2)　経常費用
　　　 ①　事業費
 　　　　　　給料手当 2,374,667 2,279,726 94,941
　　　　　　 退職給付費用 129,333 129,398 ▲ 65
 　　　　　　福利厚生費 290,984 307,991 ▲ 17,007
 　　　　　　支払助成金 8,567,380 8,001,980 565,400
 　　　②　管理費
 　　　　　　給料手当 1,187,333 1,138,274 49,059
　　　　　　 退職給付費用 64,667 64,602 65
 　　　　　　福利厚生費 145,493 153,765 ▲ 8,272
 　　　　　　会議費 60,789 47,137 13,652
 　　　　　　旅費・交通費 256,450 269,000 ▲ 12,550
 　　　　　　通信運搬費 19,612 19,716 ▲ 104
 　　　　　　消耗品費 20,188 28,646 ▲ 8,458
 　　　      雑費 3,688 5,078 ▲ 1,390
   　　　　経常費用計 13,120,584 12,445,313 675,271
　　　　　　当期経常増減額 ▲ 350,187 ▲ 386,377 36,190
  ２．経常外増減の部
　　(1)　経常外収益 0 0 0
　　(2)　経常外費用 0 0 0
　　　　　 当期経常外増減額 0 0 0
 　　　　　当期一般正味財産増減額 ▲ 350,187 ▲ 386,377 36,190
 　　　　　一般正味財産期首残高 762,536 1,148,913 ▲ 386,377
 　　　　　一般正味財産期末残高 412,349 762,536 ▲ 350,187
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　   　①　受取補助金等
　　　　　 受取寄付金 11,448,000 10,960,000 488,000
　　 　②　一般正味財産への振替額 11,367,344 10,695,881 671,463
  　　　   当期指定正味財産増減額 80,656 264,119 ▲ 183,463
     　　　指定正味財産期首残高 60,399,603 60,135,484 264,119
     　　　指定正味財産期末残高 60,480,259 60,399,603 80,656
Ⅲ　正味財産期末残高 60,892,608 61,162,139 ▲ 269,531

正味財産増減計算書
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで



公益財団法人陵水学術後援会
（単位：円）

科　　　　目
公益目的
事業会計

法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　(1)　経常収益
　　　 ①　基本財産運用益
　　　　　　 基本財産受取利息 6,000 0 6,000
　　　 ②　特定資産運用益
　　　　　　 特定資産受取利息 2 0 2
　　　 ③　受取寄付金
　　　　　　 受取寄付金 0 1,397,000 1,397,000
　　　 ④　受取寄付金振替額
　　　　　　 受取寄付金振替額 11,367,344 0 11,367,344
 　　　⑤　雑収入
 　　　　　　その他雑収入 0 51 51
 　　　　　経常収益計 11,373,346 1,397,051 12,770,397
　　(2)　経常費用
　　　 ①　事業費
 　　　　　　給料手当 2,374,667 0 2,374,667
　　　　　　 退職給付費用 129,333 0 129,333
 　　　　　　福利厚生費 290,984 0 290,984
 　　　　　　支払助成金 8,567,380 0 8,567,380
 　　　②　管理費
 　　　　　　給料手当 0 1,187,333 1,187,333
　　　　　　 退職給付費用 0 64,667 64,667
 　　　　　　福利厚生費 0 145,493 145,493
 　　　　　　会議費 0 60,789 60,789
 　　　　　　旅費・交通費 0 256,450 256,450
 　　　　　　通信運搬費 0 19,612 19,612
 　　　　　　消耗品費 0 20,188 20,188
 　　　      雑費 0 3,688 3,688
   　　　　経常費用計 11,362,364 1,758,220 13,120,584
　　　　　　当期経常増減額 10,982 ▲ 361,169 ▲ 350,187
  ２．経常外増減の部
　　(1)　経常外収益 0 0 0
　　(2)　経常外費用 0 0 0
　　　　　 当期経常外増減額 0 0 0
 　　　　　当期一般正味財産増減額 10,982 ▲ 361,169 ▲ 350,187
 　　　　　一般正味財産期首残高 7,986 754,550 762,536
 　　　　　一般正味財産期末残高 18,968 393,381 412,349
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　   　①　受取寄付金等
　　　　　 受取寄付金 11,448,000 0 11,448,000
　　 　②　一般正味財産への振替額 11,367,344 0 11,367,344
  　　　   当期指定正味財産増減額 80,656 0 80,656
     　　　指定正味財産期首残高 60,399,603 0 60,399,603
     　　　指定正味財産期末残高 60,480,259 0 60,480,259
Ⅲ　正味財産期末残高 60,499,227 393,381 60,892,608

正味財産増減計算書内訳表
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで


